关于召开第 22 届流体动力与机电控制工程国际学术会议

（ICFPMCE 2021）的通知（第四轮）

敬启者：

为了更好地推动我国流体动力与机电控制工程的前沿研究及融合发展，为从事相关研究

领域的专家、学者和企业提供交流合作平台，拟于 2021 年 7 月 16-18 日在广西南宁召开“第

22 届流体动力与机电控制工程国际学术会议”，现将有关事项通知如下：

一、指导单位

广西壮族自治区科学技术协会

二、主办单位

中国力学学会流体控制工程专业委员会

三、承办单位

广西大学科技处、广西大学科学技术协会、广西大学土木建筑工程学院、广西大学

机械工程学院、广西西大传媒有限公司（广西大学学报编辑部）、广西力学学会、

重庆理工大学期刊社、重庆理工大学机械工程学院、重庆理工大学车辆工程学院

四、协办单位

北京精密机电控制设备研究所、航天伺服驱动与传动技术实验室、昆明理工大学、

哈尔滨工业大学、吉林大学、华南理工大学、中国民航大学、燕山大学、西安交通

大学、沈阳中之杰流体控制系统有限公司无锡市厚德仪表技术研究院、重庆红江机

械有限责任公司、昆山市同创科教设备有限公司

五、会议主题

一带一路，共享科技

六、会议时间

2021 年 7 月 16 日-18 日（16 日报到，17-18 日会议）

七、会议地点

广西大学

八、主讲报告嘉宾

汪家道：清华大学教授，长江学者特聘教授

Prof.Andrew Ball: 哈德斯菲尔德大学副校长，教授

严亮：北京航空航天大学教授，长江学者特聘教授

Prof.Shigeru Obayashi: 日本东北大学教授，流体科学研究所所长

更多重磅嘉宾，敬请期待

九、组织架构（排名以姓氏拼音为序）

大会主席：

曾广商院士 中国航天科技集团公司一院十八所首席专家

赵跃宇教授 广西大学

程序委员会主席：

高殿荣教授 燕山大学

马少健教授 广西大学

田 波教授 重庆理工大学

袁锐波教授 昆明理工大学

程序委员会副主席：

丁问司教授 华南理工大学

胡远志教授 重庆理工大学

康厚军教授 广西大学

刘小康教授 重庆理工大学

李小文教授 广西大学

赵升吨教授 西南交通大学

祝世兴教授 中国民航大学

宣传委员会主席：

黄海波董事长 广西大学

组织委员会主席：

陈 正教授 广西大学

黄豪中教授 广西大学

姜继海教授 哈尔滨工业大学

刘培军教授 广西大学

刘昕晖教授 吉林大学

刘宇辉研究员 四川航天工业集团有限公司研究院

大会秘书长：

彭 熙教授 重庆理工大学

大会常设秘书处：

International Journal of Hydromechatronics 编辑部

十、注册缴费

本次会议委托重庆晶园会展服务有限公司代收会议费并开具发票

1. 会议注册

请在线注册报名，网址：http://www.icfpmce.com/cn

2. 会议注册费

参会人员类别 普通票 团队票（5人及以上）

中国力学学会会员 2200 元/人 1800 元/人

普通代表 2400 元/人 2000 元/人

学 生 1800 元/人 1500 元/人

3. 缴纳方式：银行转账

收款单位名称：重庆晶园会展服务有限公司

纳税人识别号：91500109MA5YXCW896

账号：50050109660000000156

开户行：中国建设银行股份有限公司重庆北碚蔡家支行

发票：请在大会官网注册时，在线填写发票信息，如名称、纳税人识别号、地

址、电话、开户行、账号（如需开专票，请备注说明）。开票内容（会议费或

会议注册费），发票现场领取。

注：转账时请务必备注“2021 流体会议+ 姓名+单位”；缴费和开票等事项，

请咨询韩妍昀（电话：18696691621）

4. 酒店推荐

酒店名称 参考价格 地址 酒店电话

广西大学

荟萃楼

酒店

标准单人间 300 元/间

广西大学博萃路（地铁 1号

线 H 口，直线 800 米，步行

1 公里，约 13 分钟）

0771-3232808
商务单人间 320 元/间

商务双人间 350 元/间

豪华单人间 420 元/间

永恒朗悦

酒店

大床房 398 元/间 大学东路 118 号（距鲁班路

地铁站 D 口，直线<100 米，

步行 150 米，约 2 分钟）

0771-2336888
双床房 350 元/间

雅斯特

酒店

大床房 275 元/间 大学东路 100-1 号（距鲁班

路地铁站 D口，直线 200 米，

步行 350 米，约 5 分钟）

0771-5810888
双床房 295 元/间

注：食宿费用自理

十一、 大会日程

7月 16日 09:00-21:00

日期 时间 内容

7 月 16 日

09:00-21:00 全天报到

14:00-16:00
IJHM 一届四次编委会

暨一届二次青年编委会

16:30-18:00
中国力学学会流控专委会

九届二次委员会暨专家沙龙

18:30-20:30 晚餐

7月17日上午 09:00-13:30

日期 时间 内容

7 月 17 日

09:00-09:30 大会开幕式

09:30-09:40 合影

09:40-12:30 大会主题报告

12:30-13:30 午餐

7 月 17 日下午 14:00-20:30

日期 时间 内容

7 月 17 日

14:00-14:40
流体动力与机电控制学科青年基金

申请经验对话

14:40-16:10 “一带一路”专题论坛

16:10-16:20 茶歇

16:20-17:50 产学研对接会

18:30-20:30 欢迎晚宴暨优秀论文颁奖典礼

7月18日上午 09:00-12:30

日期 时间 内容

7 月 18 日

09:00-11:00 机电院长（系主任）论坛

09:00-11:00

分论坛 1：主席 赖晨光

重庆理工大学教授

分论坛 2：主席 李俊烨

长春理工大学教授

分论坛 3：主席 宋学官

大连理工大学教授

分论坛 4：主席 曹学鹏

长安大学副教授

分论坛 5：主席 周腾

海南大学副教授

分论坛 6：主席 叶绍干

厦门大学助理教授

分论坛 7：主席 何青松

南京航空航天大学副研究员

分论坛 8：主席 苗扬

北京工业大学讲师

分论坛 9：主席 吴昊

华中科技大学讲师

11:00-11:30 大会总结

11:30-12:30 午餐

7 月 18 日下午 14:30-18:00

日期 时间 内容

7 月 18 日
14:30-16:30 参观广西玉柴机器集团有限公司（南宁）

16:30 后 参会代表离会返程

十二、 联系方式

郝一帆：023-62561425

谢冬凌：023-68667255

电子邮箱：icfpmce@126.com

微信号：IJHM-bianjibu

中国力学学会流体控制工程专业委员会

2021 年 6 月 3日

mailto:icfpmce@126.com